令和元年 9 ⽉吉⽇

那覇地区ミニバスケットボール
チーム関係者 各位

那覇地区ミニバスケットボール連盟
会 ⻑   渡 辺  英 ⼆
（ 公 印 省 略 ）

令和元年度 第 18 回 那覇地区ミニバスケットボール秋季強化⼤会
令和元年度 第 6 回 SPORTS DEPO CUP

本⼤会は、ミニバスケットボール競技を通して、児童にスポーツの楽しさや喜びを知ってもらうと同時に、
児童の体⼒づくりと社会性の育成、ミニバスケットボールの普及・発展を図る事を⽬的に下記の通り開催致
します。下記内容をご確認の上、出場お申し込みをお願いします。

記

1. 主 催 那覇地区ミニバスケットボール連盟

2. 協 賛 株式会社アルペン スポーツデポ天久店

3. ⽇ 時 【第 1 ⽇⽬】 令和元年 10 ⽉ 19 ⽇（⼟）

・午前 8 時 20 分 指導者 MT
・午前 8 時 30 分 第 1 試合チーム練習開始
・午前 9 時 00 分 開会式（開式）
・開会式（開式）終了 15 分後に第 1 試合開始

【第 2 ⽇⽬】 令和元年 10 ⽉ 20 ⽇（⽇）
・午前 8 時 20 分 指導者 MT
・午前 8 時 30 分 第 1 試合チーム練習開始
・午前 9 時 00 分 第 1 試合開始

※ 両⽇とも各会場の開⾨時間は 8 時となります。会場校の指⽰に従ってください。

4. 場 所 那覇市・浦添市内の⼩学校体育館

5. 参 加 資 格 ・スポーツ安全保険に加⼊している児童

・保護者の承諾を得た児童
・ゲームを指揮するコーチがコーチライセンス保有、登録選⼿全員の JBA 選⼿登録

6. チ ー ム 編 成 ・監督・コーチ・A コーチ・マネージャー 各 1 名

・選⼿は単⼀⼩学校に在学中の児童で編成された 10 名以上 15 名以下とする。
 ※特別な事情による複数近隣校の合同チームについては、事前許可された場合に限り
  出場可能。
 ※8 名以上 10 ⼈未満のチームにおいても、事前許可された場合に限り⼤会出場および
  試合成⽴を認めます。
・男⼥混成チームでの出場は男⼦にて出場可能だが、勝ち上がりを認めない。
・帯同審判員 1 名厳守（E 級審判員以上）。帯同審判員がいないチームは参加できません。
・帯同コミッショナー1 名厳守。

7. 競 技 ⽅ 法 ・⽇本バスケットボール協会、ミニバスケットボール競技規則に準ずる。

・試合球は、⽇本バスケットボール協会公認球（molten5 号ボール）を使⽤する。
・沖縄県ミニバスケットボール連盟の確認事項に則り「マンツーマンを推奨」する。
・ショットクロックについては「24 秒/14 秒リセットを採⽤」する。

・今⼤会の競技規程として、基本的にトーナメント⽅式・シード権⼤会とする

8. 参 加 申 込 〆切：令和元年 9 ⽉ 27 ⽇（⾦）午後 6 時までに伝助へ⼊⼒ください。※厳守

※ご不明な点はチーム指導者を通じてブロック⻑へお問い合わせください。
【ブロック⻑】 ⾸⾥ブロック  ・・・ 真嘉⽐⼩学校 仲原 真利⼦

那覇東ブロック ・・・ 上間⼩学校  勝連 健
那覇⻄ブロック ・・・ 安謝⼩学校  東 美知⼦
⼩禄ブロック  ・・・ ⾦城⼩学校  宮⾥ 恭嵩
浦添ブロック  ・・・ 浦添⼩学校  嶺井 俊⼆
久⽶島ブロック ・・・ 仲⾥⼩学校  桃原 球野

9. 監督会議及び抽選会

⽇ 時 ： 令和元年 10 ⽉ 5 ⽇（⼟） 午後 7 時 30 分（時間厳守）
       ※午後 7 時 15 分より会場校チームと 8 シード校チームの抽選を⾏います。
場 所 ： 沖縄県体育協会スポーツ会館 会議室（那覇市奥武⼭町 51-2 奥武⼭公園内）
※ 児童の参加は認めませんのでご了承ください。
※ オフィシャルセットを持っているチームは会場校へ引き渡しますので忘れず持参ください。
※ 本抽選の前に 1 ⽇⽬会場校とシード校の抽選を⾏います。
  （シード校）男⼦：（1 位）さつき⼩（2 位）浦添⼩（3 位）浦城⼩（4 位）上間⼩
           (ベスト 8)古蔵⼩、沢岻⼩、城⻄⼩、泊⼩
        ⼥⼦：（1 位）宮城⼩（2 位）牧港⼩（3 位）泊⼩（4 位）さつき⼩
           (ベスト 8)古蔵⼩、⼤名⼩、港川⼩、上間⼩
  （会 場 校）調整中

10. 留 意 事 項

○⼤会参加費 1 チーム 5,000 円とする。（監督会議のとき必ず納⼊ください）
○表 彰 男⼥ベスト４のチームを表彰する。【男⼥ベスト４チームに賞状・盾を授与】
○指導者ミーティング 開式前ミーティングは、各チームの指導者と⽗⺟会代表者で参加する。
 閉式後ミーティングは、各チームの指導者が参加する。
○ユニフォーム 原則としてトーナメント番号の若い番号のチームが、TO（テーブルオフィシャ

ル）に向かって右側のベンチでユニフォームカラーは⽩になります。チーム事情
等で対応できない場合は、前もって対戦チームと相談し本部席へ報告ください。

○コーチタグ 地区および県⼤会同様に、試合を指揮する指導者はコーチタグをぶらさげ表⽰す
る。ゲームを指揮するコーチがコーチライセンスを持っていないチームはブロッ
ク⻑へ事前連絡し参加条件を確認すること。

○審 判  帯同審判員は公認審判員であること。原則、全チームの帯同審判員で運営を⾏う
が、組合せによっては審判部の配置に従う。第 1 試合の審判および TO について
は、その⽇の会場本部席にて事前確認し対応すること。チームが 1 ⽇⽬で敗退し
ても２⽇⽬以降も是⾮参加して⼤会運営にご協⼒ください。特に B 級・C 級・D
級の審判員は最終⽇まで参加していただきますようお願いします。

○コミッショナー 原則、全チームの帯同コミッショナーで⾏うが、組合せによってはコミッショナ
ー委員会の配置に従う。第１試合のコミッショナーについては、その⽇の会場本
部席にて事前確認し対応すること。2 ⽇⽬以降は、コミッショナー委員会にて割
当てを⾏います。

○抽 選 会  監督会議及び抽選会に⽋席または遅れた場合は本部抽選になります。（出席でき
ない場合は事務局⻑：末吉（⾦城⼩）へ必ず連絡してください）※必ず各校 1 名
以上は参加お願いします（久⽶島ブロックは除く）。

○メンバー表 試合当⽇、第 1 試合の前までに運営本部席（各会場体育館舞台席）に提出するこ
と。なお、必ず JBA のメンバーID の下 3 桁の記⼊も忘れないこと。また、スコ
アシートのサイズに合っているか必ず確認すること。

○駐 ⾞ 場 各会場で指定された駐⾞⾞両台数の制限および⼊出庫の誘導指⽰を確実に遵守
すること。また、会場周辺での違法駐⾞・迷惑駐⾞は絶対しないこと！

○未 就 学 児 未就学児の会場での⾒守りについては、チームにて責任をもって⾒守りをお願い
いたします。

那覇地区ミニバスケットボール連盟より

指導者・保護者の皆様へお願い

⽇ごろより各学校のチーム関係者の皆様には御指導ご
鞭撻を賜りありがとうございます。

近年の那覇地区は県⼤会において上位進出をなし、県
内各地区から注⽬をされていますが、ここ最近のマナ
ーの悪さが⽬⽴つようになりました。例えば・・・

① ごみを持ち帰らない、会場内のゴミ箱に捨てる
② ギャラリーからフロアへ物を落とす
③ 未就学児の⾒守り管理不備
④ 校内での喫煙、吸い殻のポイ捨て
⑤ 審判・選⼿への暴⾔・威圧⾏為
⑥ 会場での飲酒
⑦ ⾞両の制限を守らない・周辺の違法駐⾞等

このままでは⼤会の会場としてご協⼒いただいた学校
関係者・⽗⺟会に多⼤な迷惑をかけ、借⽤が出来なく
なります。⼦どもたちの頑張りを⼤⼈が汚す様なこと
があってはなりません。

皆様のご協⼒でこのようなことがない様にしましょう。
指導者・⽗⺟会の皆様のご協⼒宜しくお願い致します。

那覇地区ミニバスケットボール連盟
役員⼀同